
Администрация Мордовского района 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 29.05.2023                                         р.п. Мордово                                       № 393 

 

Об установлении норматива стоимости одного квадратного метра общей 

площади жилого помещения по Мордовскому району Тамбовской области для 

расчета социальной выплаты, предоставляемой молодой семье – претенденту, 

включенной в список на получение социальной выплаты в 2024 году  

 

Во исполнение п. 13 Правил предоставления молодым семьям 

социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования 

в рамках Государственной программы Российской Федерации «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан 

Российской Федерации», утвержденной постановлением Правительства 

Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710, Приказа Министерства 

строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 

21.03.2023 № 206/пр «О показателях средней рыночной стоимости одного 

квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам 

Российской Федерации на II квартал 2023 года», администрация района 

постановляет: 

1. Установить норматив стоимости одного квадратного метра общей 

площади жилого помещения по Мордовскому району для расчета размера 

социальной выплаты, представляемой молодой семье – претенденту, 

включенной в список на получение социальной выплаты в 2024 году в рамках 

мероприятий муниципальной программы Мордовского района «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан 

района», утвержденной  постановлением администрации района от 28.09.2015 

№ 617 в размере 55426,0 (пятьдесят пять тысяч четыреста двадцать шесть) 

рублей. 

2. Опубликовать настоящее постановление в районной  газете «Новая 

жизнь», на сайте сетевого издания «РИА ТОП68» (www.top68.ru)                         

и   на     официальном    сайте     администрации   района   в информационно - 

телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить  на  

заместителя  главы администрации района О.А. Саталкина.     

 

 

        

 

 Глава  Мордовского  района                                   С.В. Манн 

http://www.top68.ru/

